[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  22 ноября 2017 г.  №  1287

      г. Курильск

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22 февраля 2017 г. № 209 «Об утверждении Положения о  выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

         В соответствии с пунктами 1 и 3 постановления Правительства Сахалинской области от 07.02.2013 № 48 «О совершенствовании системы оплаты труда работников государственных учреждений Сахалинской области», в целях эффективности использования бюджетных средств, приведения к единообразному подходу при  установления выплат стимулирующего характера руководителям, повышения уровня заинтересованности руководителей в достижении показателей деятельности учреждения администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Приложение «Критерии оценки и целевые показатели эффективности работы учреждения и руководителя образовательного учреждения» к Положению о  выплатах стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденному постановлением администрации муниципального образования «Курильского городского округа» от 22 февраля 2017 г. № 209 изложить в новой редакции (прилагается).
            2.Размер выплаты стимулирующего характера определяется  исходя  из стабильного выполнения критериев оценки эффективности работы учреждения, что  составляет 0,5 процента от установленного должностного оклада за каждый балл, набранный в соответствующем месяце.
            Максимальный предельный уровень доплат составляет 70 процентов от должностного оклада.
           3. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Временно исполняющий обязанности
главы  администрации                                                                    В.А.Рокотов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от 22.11.2017 № 1287

Критерии оценки и целевые показатели эффективности работы учреждения и руководителя образовательного учреждения

	№
п/п
	  Показатели
	Размер доплат в баллах к должностному окладу

	1.
	 Систематическая  инновационная  и экспериментальная деятельность образовательного учреждения (далее ОУ):
на уровне  Сахалинской области
-на уровне  Курильского района
-на уровне  ОУ

16
10
8

	2.
	За участие ОУ  в районном , областном  конкурсе «Школа года», «Учитель года»
-призовое место
-лауреат

10
8

	3.
	За участие учреждения, педагогических работников в конкурсах в рамках приоритетного национального проекта «Образование»
-призовое место
-лауреат
-участник

10
8
4

	4.
	За проведение на базе СОШ
-районных мероприятий для педработников (конференции, конкурсы, смотры, и т.д.)
-олимпиад школьников, соревнований в рамках спартакиады школьников

8

	5
	Участие ОУ в творческих конкурсах и проектно-исследовательской  деятельности школьников Сахалинской области
-победители
-призовые места
-участник

10
8
4

	6
	Организация  различных форм внеклассной и внешкольной работы. Занятость учащихся во внеурочное время
-более 70%
-более 50%

10
8

	7.
	Организация каникулярного отдыха учащихся совершенствование форм и содержания отдыха и оздоровления детей и подростков.
За  функционирование на базе ОУ лагерей с дневным пребыванием
-до 50 детей
-до 25 детей

8
6

	8.
	Эффективная реализация информационно-коммуникативных технологий в образовательной деятельности (электронный дневник)
Использование локальной сети учреждения в образовательной и управленческой деятельности,
Качество и стабильность размещаемой информации на сайтах учреждения (еженедельно)

             8

8

8

	9
	Соблюдение санитарно-гигиенических требований и охраны труда к организации учебно-воспитательного процесса
отсутствие предписаний Роспотребнадзора, отсутствие предписаний  Госпожнадзора

8

	10.
	Уровень организации питания в учреждении, отсутствие жалоб со стороны родителей (законных представителей) и надзорных органов.
	             8

	11.
	Удовлетворенность участников образовательного процесса:
отсутствие жалоб, отсутствие конфликтных ситуаций

6

	12.
	Обеспечение доступности качественного образования
-организация  работы с одаренными детьми (наличие  возможности углубленного изучения предмета как в рамках урока  так и во внеурочной деятельности)
- организация работы с учащимися с ограниченными возможностями здоровья, соответствие образовательной деятельности потребностям и возможностям  учащихся с ограниченными возможностями здоровья

4

4

	13.
	Исполнительская дисциплина (своевременное внесение необходимых изменений в локальные акты учреждения, своевременное и качественное предоставление бухгалтерской  и статистической  отчетности, оперативной информации, качественное ведение документации)
	10

	14.
	Соблюдение сроков утверждения плана закупок и плана графика закупок (вносимых в эти планы изменений) или срока  размещения плана закупок, плана графика закупок (вносимых в эти планы изменений) в единой информационной системе

10

	15.
	Высокий рейтинг  по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности
с129-160 баллов
с 100-128 баллов

20
10

	16.
	Организация системы  государственно-общественного управления школой
-наличие органов государственно-общественного управления
-наличие органов ученического самоуправления

6
6

	17.
	За качественную подготовку школы к новому учебному году
-за выполнение плана мероприятий
- за эффективное использование денежных средств

4
4

Временно исполняющий обязанности
главы  администрации                                                                                 В.А.Рокотов

image1.png

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от

22 ноября 2017 г.

№

1287

г. Курильск

О внесении изменений в  постановление

администрации

м

униципального обра

зован

ия «Курильский городской округ»

от 22

февраля 2017 г

.

№ 209 «

Об утверждении

Положени

я

о  выплатах

стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных

образовательных учреждений муниципального образован

ия

«Курильский городской округ»

В соответствии с пунктами 1 и 3 постановления

П

равительства

Сахалинской области от 07.02.2013 № 48

«О совершенствовании системы

оплаты труда работников государственных учреждений Сахалинской

области»

,

в целях эффективности использования бюджетных

средств

,

приведения к единообразному подходу при  установления выплат

стимулирующего характера руководителям

,

повышения уровня

заинтересованности руководителей в достижении показателей деятельности

учреждения

администрация муниципального образования «Курил

ьский

городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Приложение «Критерии оценки и целевые показатели

эффективности работы учреждения и руководителя образовательного

учреждения» к Положени

ю

о  выплатах стимулирующего характера и

премировании руководителей бюджетных образовательных учреждений

муниципального образования «Курильский городской округ»,

утвержденному постановлением администрации муниципального

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е      АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    «КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»         от   22 ноября 2017 г.    №   1287            г. Курильск     О внесении изменений в  постановление  администрации  м униципального обра зован ия «Курильский городской округ»  от 22  февраля 2017 г .   № 209 « Об утверждении  Положени я   о  выплатах  стимулирующего характера и премировании руководителей бюджетных  образовательных учреждений муниципального образован ия  «Курильский городской округ»               В соответствии с пунктами 1 и 3 постановления  П равительства  Сахалинской области от 07.02.2013 № 48   «О совершенствовании системы  оплаты труда работников государственных учреждений Сахалинской  области» ,   в целях эффективности использования бюджетных  средств ,   приведения к единообразному подходу при  установления выплат  стимулирующего характера руководителям ,   повышения уровня  заинтересованности руководителей в достижении показателей деятельности  учреждения   администрация муниципального образования «Курил ьский  городской округ»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.Приложение «Критерии оценки и целевые показатели  эффективности работы учреждения и руководителя образовательного  учреждения» к Положени ю   о  выплатах стимулирующего характера и  премировании руководителей бюджетных образовательных учреждений  муниципального образования «Курильский городской округ»,  утвержденному постановлением администрации муниципального